Décret approuvant le contrat conclu 
 le 7 novembre 2025 entre le Royaume du 

Maroc et la Banque européenne 
d'investissement (BEI), pour la garantie du 

prêt d'un montant de cent soixante-dix 
millions d'euros (170.000.000 euros), consenti 

par ladite banque à l'Office national de 
l'électricité et de l'eau potable (ONEE), pour 

le financement du projet 
 « Transmission Energie Renouvelable ».  

Décret n° 2-25-964 du 20 joumada II 1447 
 (11 décembre 2025) approuvant le contrat conclu 

le 7 novembre 2025 entre le Royaume du Maroc et 
la Banque européenne d'investissement (BEI), 
pour la garantie du prêt d'un montant de cent 

soixante-dix millions d'euros (170.000.000 euros), 
consenti par ladite banque à l'Office national de 
l'électricité et de l'eau potable (ONEE), pour le 
financement du projet « Transmission Energie 

Renouvelable ».1 

LE CHEF DU GOUVERNEMENT, 

Vu la loi de finances pour l'année 1982 n° 26-81 promulguée par le